

Bio CBD Roll on – head on

Produktname:	Bio CBD Roll on – head on
<i>Product name:</i>	<i>Organic CBD Roll on – head on</i>
Zusammensetzung:	Silybum Marianum Seed Oil*, Argania Spinosa Kernel Oil*, Cannabis Sativa Seed Oil*, Cannabidiol, Lavandula Angustifolia Flower/Leaf/Stem Extract**, Eucalyptus Radiata Leaf/Stem Extract**, Boswellia Carterii Resin Extract**, Citrus Sinensis peel Extract**, Cananga Odorata Flower Extract**, Cannabis Sativa Leaf/Stem Oil*, Menthol*, Camphor Jojobaöl*, Arganöl*, Hanfsamenöl*, Cannabidiol (CBD), Menthol*, Kampfer, Hanfterpene*, ätherische Öle aus Eucalyptus**, Lavendel**, Orange**, Weihrauch**, Ylang Ylang**
<i>Ingrediens:</i>	<i>Silybum Marianum Seed Oil*, Argania Spinosa Kernel Oil*, Cannabis Sativa Seed Oil*, Cannabidiol, Lavandula Angustifolia Flower/Leaf/Stem Extract**, Eucalyptus Radiata Leaf/Stem Extract**, Boswellia Carterii Resin Extract**, Citrus Sinensis peel Extract**, Cananga Odorata Flower Extract**, Cannabis Sativa Leaf/Stem Oil*, Menthol*, Camphor Jojoba oil*, Argan oil*, Hemp seed oil*, Cannabidiol (CBD), Menthol*, Camphor, Hemp terpenes*, Essential oils of Eucalyptus**, Lavender**, Orange**, Frankincense**, Ylang Ylang**.</i>
	*kontrolliert biologischer Anbau **aus den natürlichen ätherischen Ölen
Hanfrohwaren:	Bio Nutzhanf gemäß dem gemeinsamen Sortenkatalog für landwirtschaftliche Pflanzenarten entsprechend den Vorschriften der europäischen Verordnung in der jeweils gültigen Fassung.
<i>Hemp raw materials:</i>	<i>Organic Industrial hemp in accordance with the common catalog of varieties of agricultural plant species accordant to the applicable EC regulation.</i>
Hergestellt in:	EU-Landwirtschaft
<i>Produced in:</i>	<i>EU-Agriculture</i>

<p>Verwendung:</p> <p><i>Usage:</i></p>	<p>Kosmetische Produkt für Entlastung bei Unwohlsein im Kopf, mentaler Erschöpfung, Verspannungen u.ä. und für mehr Konzentration sowie Fokus</p> <p><i>Cosmetic product provides relief from discomfort in the head, mental fatigue, tension, etc. and for more concentration as well as focus.</i></p>
<p>Anwendungsempfehlung:</p> <p><i>Recommendation for use:</i></p>	<p>Bei Bedarf an Schläfen und Nacken kreisförmig auftragen und einmassieren.</p> <p><i>Apply to temples and neck in a circular motion and massage in as needed.</i></p>
<p>Lagerung und Transport:</p> <p><i>Storage and transport:</i></p>	<p>Gut verschlossen, vor Licht geschützt, bei Raumtemperatur.</p> <p><i>Well closed, protected from light, at room temperature.</i></p>
<p>Haltbarkeit:</p> <p><i>Shelf Life:</i></p>	<p>18 Monate ab Produktionsdatum Nach dem Öffnen 6 Monate haltbar. </p> <p><i>18 months from production date Shelf life 6 months after opening. </i></p>
<p>Verpackung:</p> <p><i>Packaging:</i></p>	<p><u>Primärverpackung:</u> Glasflasche aus Braunglas - Klasse III European Pharmacopoeia (DIN 52339-TO180) mit Edelstahlkugel Füllmenge: 10 ml</p> <p><i>Primary packaging: glass bottle made of brown glass - Class III European Pharmacopoeia (DIN 52339-TO180) with a stainless steel ball Quantity: 10 ml (0,3 fl. oz)</i></p>

Analytische Parameter / Analytical parameter

Sensorik / Sensoric

Aussehen:	golden-grünlich
<i>Appearance:</i>	<i>golden-greenish</i>
Konsistenz:	Flüssigkeit (ölig)
<i>Consistency:</i>	<i>Liquid (oily)</i>
Geruch	Nach ätherischem Öle und hochwertige Hanfterpenen charakteristischer Geruch
<i>Odour:</i>	<i>Characteristic smell of essential oils and high-quality hemp terpenes</i>

Microbiologie / Microbiology

Die Ergebnisse der mikrobiologischen Untersuchungen entsprechen den Vorschriften der EU (EG-Kosmetikverordnung 1223/2009).

The results of the microbiological analysis are accordant to the applicable EC regulation (EC Cosmetics Regulation 1223/2009).

Pestizide / Kontaminanten

Pesticides / Contaminants

In Übereinstimmung mit EU-Kosmetik Verordnung VO (EG) 1223/2009.

In accordance to the Council regulation (EC) No 1223/2009.

Schwermetalle

Heavy Metals

In Übereinstimmung mit EU-Kosmetik Verordnung VO (EG) 1223/2009.

In accordance to the Council regulation (EC) No 1223/2009.

Polyaromatische Kohlenwasserstoffe (PAK)

Polyaromatic hydrocarons (PAHs)

In Übereinstimmung mit EU-Kosmetik Verordnung VO (EG) 1223/2009.

In accordance to the Council regulation (EC) No 1223/2009.

Sonstiges

Others

Qualitätsmerkmale:

Bio- und Naturkosmetik gemäß der Richtlinie für biologische Produktion
 ABG zertifiziert (Austria Bio Garantie)
 Vegan
 Tierversuchsfrei
 Palmölfrei
 Keine Nanotechnologie
 Ohne genetisch veränderte Organismen
 frei von künstlichen Zusatzstoffen
 GMP-Kosmetik
 Gute Herstellungspraxis

Quality characteristics:

*Organic and natural cosmetics according to the guideline for organic production
 ABG certified (Austria Bio Guarantee)
 Vegan
 Free of animal testing
 Free of palm oil
 Without nanotechnology
 Without genetically modified organisms
 GMP Cosmetics
 Good Manufacturing Practice)*

<p>Allergene Daten (gemäß Kosmetikverordnung (EG) Nr. 1223/2009)</p> <p><i>Allergen Data (acc. to Regulation 1223/2009)</i></p>	<p>Ist gemäß der Produktrezeptur enthalten</p> <p><i>Is contained in accordance to the product recipe</i></p> <p>Yes / No</p>	<p>Wenn im Produkt Allergene vorhanden sind:</p> <p>Beschreibung und Menge</p> <p><i>If allergens are present in the product:</i></p> <p><i>description and amount</i></p>	<p>Kreuzkontamination mit den in der Spalte genannten Allergenen kann auftreten</p> <p><i>cross contamination with allergens mentioned in column can occur</i></p> <p>Yes / No</p>
<p>Zimtaldehyd</p> <p><i>Cinnamaldehyde</i></p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>
<p>Citral</p> <p><i>Citral</i></p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>
<p>Hydroxycitronellal</p> <p><i>Hydroxycitronellal</i></p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>
<p>Lilial</p> <p><i>Lilial</i></p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>
<p>Amylzimtaldehyd</p> <p><i>Amylzimtaldehyd</i></p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>
<p>Lyril</p> <p><i>Lyril</i></p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>
<p>Majanto</p> <p><i>Majanto</i></p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>
<p>Hexylzimtaldehyd</p> <p><i>Hexyl cinnamaldehyde</i></p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>
<p>Benzylalkohol</p> <p><i>Benzyl alcohol</i></p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>
<p>Linalool</p> <p><i>Linalool</i></p>	<p>Yes</p>	<p>1000 mg/kg</p>	<p>No</p>
<p>Zimtalkohol</p> <p><i>Cinnamon alcohol</i></p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>

Eugenol <i>Eugenol</i>	Yes	11 mg/kg	No
Isoeugenol <i>Isoeugenol</i>	No	-	No
Amylzimtalkohol <i>Amyl cinnamon alcohol</i>	No	-	No
Farnesol <i>Farnesol</i>	No	-	No
Limonen <i>Limonen</i>	No	-	No
2-Octinsäuremethylester <i>2-Octinic acid methyl ester</i>	No	-	No
Alpha-Isomethylionon <i>Alpha-Isomethylionon</i>	No	-	
Coumarin <i>Coumarin</i>	No	-	
Benzylbenzoat <i>Benzyl benzoate</i>	Yes	180 mg/kg	No
Benzylsalicylat <i>Benzyl salicylate</i>	No	-	No
Zimtsäurebenzylester <i>Cinnamic acid benzyl ester</i>	No	-	No
Evernia furfuracea extract <i>Evernia furfuracea extract</i>	No	-	No
Methyleugenol <i>Methyleugenol</i>	No	-	No
Chloratranol <i>Chloratranol</i>	No	-	No
Atranol <i>Atranol</i>	No	-	No

Evernia prunasti extract <i>Evernia prunasti extract</i>	No	-	No
---	----	---	----

ERKLÄRUNG ZUR VERWENDUNG VON GVO
STATEMENT ABOUT USAGE OF GMO

Hiermit garantieren wir, dass die gelieferte Ware nicht aus genetisch veränderten Organismen (GVO) besteht, keine GMO enthält und nicht durch GMO hergestellt ist oder Zutaten enthält, die durch GMO hergestellt sind, jeweils gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel sowie gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit von durch GMO hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie der aktuellen Fassung der Richtlinie 2001/18/EG. Dies gilt für alle verwendeten Rohstoffe einschließlich aller Zusatzstoffe und Aromen.

Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 besteht keine gesetzliche Kennzeichnungspflicht.

Herewith we guarantee that the delivered goods do not consists of genetically modified organism (GMO), contain any GMO and are not produced by GMO or contain ingredients that are produced by GMO, respectively in accordance to the regulation (EC) No 1829/2003 about genetically modified food and feed as well as in accordance to the regulation (EC) 1830/2003 about traceability of food and feed produced by GMO as well as to the up dated versions of the guideline 2001/18/EC. This is valid for all used raw materials inclusive all additives and flavors.

In accordance to the regulation (EC) No 1829/2003 no labeling is legally obligated.

Die Angaben wurden nach sorgfältiger Prüfung ermittelt.
The data was determined after careful control.

Analysen werden auf Wunsch ausgehändigt.
Analyzes will be handed over on request.

BioBloom GmbH
Frauenkirchenerstraße 12, A-7143 Apetlon
Tel.: +43 664 88 74 77 10
E-Mail: office@biobloom.at
UID: ATU72099203
www.biobloom.com



Mag. Stefan Denk

20.02.2023

Datum / date

Name, Unterschrift / name, signature
Erstellt und freigegeben / create and approved